

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۲ اپریل ۲۰۱۸

## اعتصاب غذا و طالب

۱

**یکشنبه- ۱۲ حمل ۱۳۹۷- کابل:** به یقین شما هم راجع به اعتصاب غذای هموطنان هلمندی ما که به خاطر آوردن صلح بدان دست زده اند شنیده اید و این را هم شنیده اید که خلاف چراغ سبز دولت دست نشانده و شورای صلح آن، طالبان بسیار با قاطعیت علیه چنان اقدامی موضع گرفته و با مسافرت اعتصاب کنندگان به ولسوالی "موسی قلعه" مخالفت نمودند. این مسأله از نظر من از چند نقطه نظر دارای اهمیت است:

۱- نخستین و اساسی ترین سؤال در این مسأله این است که بدانیم و مطمئن شویم که آیا این حرکت واقعاً مردمی و بدون پیوند با این و یا آن جناح حاکمیت و یا هم رقبای داخلی آن است و یا این که یکی از آن چال های خامیست که "باندارگ" با استفاده ابزاری از حرکت و صلح خواهی مردم، به راه انداخته است، تا سیاست های خاینانه بعدی اش را در پناه آن توجیه نماید.

۲- هرگاه این حرکت واقعاً از خواست مردم و به وسیله خود مردم به مثابه یک حرکت خود جوش و عکس العملی علیه جنایات دو طرف جنگ ارتجاعی بین دولت دست نشانده و طالب و سایر نوکران امپریالیسم باشد، نمایانگر آن است که مردم از یک سو به ماهیت ارتجاعی جنگ حاضر پی برده اند و از سوی دیگر اعتماد شان را مطلقاً به "باندارگ" و کلیت دولت دست نشانده از دست داده و می خواهند خود داخل میدان نبرد گردیده هردو طرف را وادار به تمکین در مقابل اراده مردم بسازند. امری که بدون آن به گواهی تاریخ هیچ گاهی در افغانستان صلح دوامدار و آبرومندانه ای به وجود نخواهد آمد.

۳- هرگاه در عقب این حرکت باز هم "باندارگ" قرار داشته باشد، باید ببینیم که هدف از این حرکت دولت دست نشانده و گردانندگان آن در "باندارگ" چیست؟

الف- آیا آنها با این حرکت می خواهند صرف مردم را برای مدتی مصروف بسازند؟

ب- آیا می خواهند با این حرکت پیش دستی نموده مردم را نسبت به حرکات و فعالیت های خود جوش و بدون ارتباط آنها با دولت دست نشانده، در یک کلام نسبت به خود شان و نیروی شان بی باور بسازند؟

پ- و یا این که این حرکت قسمی که اخبار سرچوک می رساند، مقدمه ایست برای تطبیق پلان و برنامه ارائه شده از جانب "گلبدین" که "باندارگ" می خواهد با استفاده ابزاری از مردم، در نهایت در پناه تمکین و احترام به اراده مردم و

به بهانه دست کشیدن از جنگ ولایت هلمند را به مثابه نخستین منطقه "امن" در اختیار طالب قرار داده، عملاً کشور ما را به طرف تجزیه سوق دهند؟

در قسمت بعدی این نوشته خواهیم دید که اصولاً اعتصاب غذا چه نوع مبارزه ایست و در کدام شرایط می تواند مؤثر و مفید ثابت گردد؟

ادامه دارد